
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1085  del  10/01/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore POLITO BEATRICE CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEVANTE GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da
attività sanitarie delle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio da gara centralizzata aggiudicata con
Determinazione n. G07531 del 31/05/2023 (Numero gara 8808261). Rettifica per errore materiale Determinazione n. G00133
del 10/01/2024 aumento fino a concorrenza di un quinto, per la parte relativa all?importo del Lotto 3.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00172 11/01/2024

 



OGGETTO: Servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e 

non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio da gara 

centralizzata aggiudicata con Determinazione n. G07531 del 31/05/2023 (Numero gara 8808261). Rettifica 

per errore materiale Determinazione n. G00133 del 10/01/2024 aumento fino a concorrenza di un quinto, per 

la parte relativa all’importo del Lotto 3. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito 

sanitario; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” e in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) 

del R.R. n. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione 

n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 del 11/05/2022 e n. G17416 del 09/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04945 del 27/04/2022 che ha conferito l’incarico di dirigente dell’Area 

Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Centrale 

Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” applicabile ratione 

temporis; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. G00133 del 10/01/2024 con la quale si è disposto, ai sensi dell’articolo 

106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e in applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’articolo 

4, comma 3 delle Convenzioni, l’aumento fino a concorrenza di un quinto dell’importo massimo spendibile 

dei Lotti 1 e 3 del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi 

e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio, da gara centralizzata 

indetta con Determinazione n. G16596 del 29/11/2022 e aggiudicata con Determinazione n. G07531 del 

31/05/2023; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, l’importo massimo spendibile della Convenzione stipulata per il 

Lotto 3 è stato indicato in € 7.072.310,45 in luogo del corretto € 9.573.262,43; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. G00172 del 11/01/2024



RILEVATO che, conseguentemente, l’importo del corrispondente aumento disposto con la sopra richiamata 

Determinazione n. G00133 del 10/01/2024 risulta di € 1.414.462,09 in luogo del corretto € 1.914.652,49; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere a rettifica in parte qua della Determinazione n. G00133 del 

10/01/2024 e pertanto, fermo e confermato il resto: 

 disporre, ai sensi dell’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e in applicazione del paragrafo 

3.2 del Disciplinare di gara e dell’articolo 4, comma 3 della Convenzione, l’aumento fino a 

concorrenza di un quinto dell’importo massimo spendibile per il Lotto 3 come di seguito riportato: 

Lotto Aziende sanitarie Fornitore 

Importo 

Convenzione 

Iva esclusa 

Importo 

aumento art. 

106, comma 12 

Iva esclusa 

3 

ASL Roma 2 

ASL Roma 5 

ASL Roma 6 

RTI ECO ERIDANIA SPA - ECO-LAN SRL - ECOSTER SRL € 9.573.262,43 € 1.914.652,49 

 autorizzare le Aziende sanitarie e ospedaliere a emettere Ordinativi di fornitura in considerazione 

dell’incremento contrattuale disposto ai sensi dell’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 prevedere che gli operatori economici sottoscrivano il relativo atto di sottomissione; 

 

RITENUTO di notificare il presente provvedimento alle Aziende sanitarie e ospedaliere e agli operatori 

economici interessati; 

 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento, in conformità all’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul 

“Profilo di committente” della stazione appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e 

sul BURL; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di rettificare in parte qua la Determinazione n. G00133 del 10/01/2024 e disporre, ai sensi dell’articolo 

106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e in applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e 

dell’articolo 4, comma 3 della Convenzione, l’aumento fino a concorrenza di un quinto dell’importo 

massimo spendibile per il Lotto 3 del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei 

rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione 

Lazio, da gara centralizzata indetta con Determinazione n. G16596 del 29/11/2022 e aggiudicata con 

Determinazione n. G07531 del 31/05/2023, come di seguito riportato: 

Lotto Aziende sanitarie Fornitore 

Importo 

Convenzione 

Iva esclusa 

Importo 

aumento art. 

106, comma 12 

Iva esclusa 

3 

ASL Roma 2 

ASL Roma 5 

ASL Roma 6 

RTI ECO ERIDANIA SPA - ECO-LAN SRL - ECOSTER SRL € 9.573.262,43 € 1.914.652,49 

 

2. di autorizzare le Aziende sanitarie e ospedaliere a emettere Ordinativi di fornitura in considerazione 

dell’incremento contrattuale disposto ai sensi dell’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

3. di prevedere che gli operatori economici sottoscrivano il relativo atto di sottomissione; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G00172 del 11/01/2024



 

4. di confermare per il resto la Determinazione n. G00133 del 10/01/2024; 

 

5. di notificare il presente provvedimento alle Aziende sanitarie e ospedaliere e agli operatori economici 

interessati; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento, in conformità all’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul “Profilo 

di committente” della stazione appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/ 

e sul BURL. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

                Il Direttore  

          Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4

Atto n. G00172 del 11/01/2024


